
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombello di Torino.  Responsabile 

Procedimento: BORIO GIULIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

    

       

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.    12 
 

 

OGGETTO: 

NOMINA DEL CAPOGRUPPO DI MINORANZA  
            
 
L’anno duemilaventiquattro addì diciassette del mese di luglio alle ore ventuno e minuti zero nella 
sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si 
è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta chiusa al pubblico di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. Luciana PICOGNA - Sindaco Sì 

2. Gian Carlo GORINO - Consigliere Sì 

3. Isabella CERRUTI - Consigliere Sì 

4. Giuseppe BERTOLLO - Consigliere Sì 

5. Giovanni CANAVERO - Consigliere Sì 

6. Gigliola CORNO - Consigliere Giust. 

7. Andrea CROCE - Consigliere Giust. 

8. Giorgio PISTONE - Consigliere Sì 

9. Lupan LACRAMIOARA - Consigliere Sì 

10. Davide MARINO - Consigliere 
11. Vincenzo CAIVANO - Consigliere 

Sì 
Giust. 

  

Totale Presenti: 8 

Totale Assenti: 3 

 
 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale dott.ssa dott.ssa Tiziana MAGLIONE il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Verificata la sussistenza del numero legale, la signora Luciana PICOGNA nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 

Comune di Mombello di Torino 
Città Metropolitana di Torino 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombello di Torino.  Responsabile 

Procedimento: BORIO GIULIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

    

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che con Delibera n. 4 del 23/06/2024 il Consigliere Traverso Marco è stato nominato 
capogruppo di MOMBELLO AL CENTRO; 

Premesso che, con nota presentata personalmente a protocollo dell’Ente (Prot. n. 1458 del 
11/04/2024) il Consigliere Traverso Marco ha presentato le proprie dimissioni dalla carica “per 
motivi personali”;  

Visto l'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000 e rilevato che dovranno essere trasmesse in elenco ai 
Capigruppo consiliari le deliberazioni di competenza della Giunta; 

Ritenuto che, assurgendo a rilievo istituzionale la figura di "Capogruppo consiliare", sia 
opportuno e necessario che i Gruppi effettuino ufficialmente la loro designazione; 

Considerato che i Consiglieri di Minoranza hanno presentato una dichiarazione con la quale 
hanno nominato autonomamente il Consigliere Marino Davide quale Capogruppo di minoranza;  

Preso atto della dichiarazione presentata dai Consiglieri Comunali in data 17/07/2024; 

 

DELIBERA 

1. Di nominare quale Capogruppo di minoranza “Mombello al Centro” il Consigliere 
MARINO Davide;  

2. Di dichiarare, con successiva votazione unanime favorevole, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/00. 

 

 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombello di Torino.  Responsabile 

Procedimento: BORIO GIULIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

    

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
F.to : Luciana PICOGNA 

__________________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to : dott.ssa Tiziana MAGLIONE 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N        del Registro Pubblicazioni 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione n. 12 è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 22/07/2024 al 06/08/2024 mediante affissione all’albo 
pretorio comunale on line nel sito informatico di questo Comune (art. 124, comma 1, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267). 
 
Mombello di Torino, lì 22/07/2024 

 
Il Segretario Comunale  

F.to:dott.ssa Tiziana MAGLIONE 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 17-lug-2024 
 
Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

Mombello di Torino, lì 22/07/2024 
Il Segretario Comunale  

F.to:  dott.ssa Tiziana MAGLIONE 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
      Il Segretario Comunale 

 


